



SECTION – B

ಎಫಾಗ - ೬

- II. Answer **any three** questions from the following. **Each** question carries **six** marks.

(3x6=18)

ಯಾವುದಾದರೂ ಮೂರು ಪ್ರಶ್ನೆಗಳಿಗೆ ಉತ್ತರಿಸಿ. ಪ್ರತಿಯೊಂದು ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಆರು ಅಂಕಗಳು.

- 2) What are the objectives of Accounting ?

ಅಂತರಾಳದ ಉದ್ದೇಶಗಳನ್ನು ತಿಳಿಸಿ.

- 3) Pass incorporation entries in the books of the purchasing company from the following particulars.

Purchase consideration ₹ 36,00,000, value of sundry assets taken over ₹ 42,00,000, current liabilities taken over by ₹ 3,00,000, settlement of purchase consideration 75% in equity shares of ₹ 100 each and the balance in 12% debentures of ₹ 50 each.

ಈ ಕೆಳಗಿನ ವಿವರಗಳಿಂದ ಖರೀದಿ ಕಂಪನಿಯ ಪ್ರಸ್ತುತದಲ್ಲಿ ರೋಚು ದಾಖಲೆ ಬರೆಯಿರಿ.

ಖರೀದಿ ಚೆಲೆ ರೂ. 36,00,000, ವಹಿಸಿಕೊಂಡ ಆಸ್ತಿ ಮೌಲ್ಯ ರೂ. 42,00,000, ವಹಿಸಿಕೊಂಡ ಚಾಲ್ ಜವಾಬ್ದಾರಿಗಳ ಮೌಲ್ಯ ರೂ. 3,00,000, ಖರೀದಿ ಚೆಲೆಯ ವಿಲೇವಾರಿ 75% 75 ರಷ್ಟು ರೂ. 100 ಸಾಮಾನ್ಯ ಶೇರುಗಳ ರೂಪದಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ಉದ್ದದ ಹಣ 12%, 50 ರೂ. ಚೆಲೆಯ ಸಾಲ ಪತ್ರಗಳ ರೂಪದಲ್ಲಿ.

- 4) Prepare royalty analysis table from the following details.

Royalty payable ₹ 2 per ton of output, minimum rent ₹ 25,000 P.A., short workings are recoverable during the first three years of the lease only. Output during the first four years 10000, 12000, 16000 and 20000 tons respectively.

ಕೆಳಗಿನ ವಿವರಗಳಿಂದ ರಾಜಧನ ವಿಶ್ಲೇಷಣಾ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ತಯಾರಿಸಿ.

ಪ್ರತಿ ಟನ್ ಅದಿರಿಗೆ ರಾಜಧನ ಕೊಡಬೇಕಾಗಿರುವುದು ರೂ. 2, ಕಂತ್ ಡಾಡಿಗೆ ವಾರ್ಷಿಕ ರೂ. 25,000, ಭೋಗ್ಯದ ಮೊದಲ ಮೂರು ವರ್ಷಗಳಲ್ಲಿ ರಾಜಧನ ಕೊರತಯನ್ನು ಸ್ಥಿರತೆಯಾಗಬಹುದು. ಮೊದಲ ನಾಲ್ಕು ವರ್ಷಗಳ ಉತ್ಪಾದನೆ ಅನುಕ್ರಮವಾಗಿ 10000, 12000, 16000 ಮತ್ತು 20000 ಟನ್‌ಗಳು.